МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

'М. ЛОАО №
г. Киров

О внесении изменения в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 25.02.2020 № 19

1. Внести изменение в распоряжение министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области от 25.02.2020 № 19

«Об утверждении методик определения целевых показателей для

предоставления субсидий на развитие животноводства в 2020 году», изложив

пункт 2 Методики определения целевого показателя предоставления субсидии

на повышение продуктивности в молочном скотоводстве в 2020 году в

следующей редакции:

«2. Фактическое значение целевого показателя определяется (кроме

случая, указанного в пункте 2-1 настоящей Методики):

2.1. Для сельскохозяйственной организации - как разница значения

показателя строки № 13 столбца № 5 формы статистического наблюдения

№ 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства», (далее - форма 24-СХ)

за 2020 год и среднего значения показателей строк № 13 столбцов № 5 форм

24-СХ за 2019, 2018, 2017, 2016 и 2015 годы.

В случае если значение показателя строки № 13 столбца № 5 формы

24-СХ за 2019 год меньше среднего значения показателей строк № 13 столбцов

№ 5 форм 24-СХ за 2019, 2018, 2017, 2016 и 2015 годы, то фактическое

значение целевого показателя определяется как разница значения показателя

строки № 13 столбца № 5 формы статистического наблюдения № 24-СХ формы

24-СХ за 2020 год и значения показателя строки № 13 столбца № 5 формы

24-СХ за 2019 год.

2

2.2. Для индивидуального предпринимателя, крестьянского

(фермерского) хозяйства - как разница значения показателя строки № 09

столбца № 5 формы статистического наблюдения № 3-фермер «Сведения

о производстве продукции животноводства и поголовье скота» (далее -

форма 3-фермер) за 2020 год и среднего значения показателей строк № 09

столбцов № 5 форм 3-фермер за 2019, 2018, 2017, 2016 и 2015 годы».

В случае если значение показателя строки № 09 столбца № 5 формы

№ 3-фермер за 2019 год меньше среднего значения показателей строк № 09

столбцов № 5 форм 3-фермер за 2019, 2018, 2017, 2016 и 2015 годы, то

фактическое значение целевого показателя определяется как разница значения

показателя строки № 09 столбца № 5 формы № 3-фермер за 2020 год и значения

показателя строки № 09 столбца № 5 формы 3-фермер за 2019 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2020.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков